
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του χρόνου παύσης λειτουργίας του 
Γραφείου Εξόδων του Τμήματος Δ’ - Εσόδων της 
Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών, Α’ τάξεως, της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και τροποποίηση της 
αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/ 10-03-2017 (Β’ 968 
και 1238) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

2 Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων από την Ολομέλεια 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού στην Πρόεδρο, 
σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας και Δια-
χείρισής της.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1009215 ΕΞ 2019 (1)
  Καθορισμός του χρόνου παύσης λειτουργίας του 

Γραφείου Εξόδων του Τμήματος Δ’ - Εσόδων της 

Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών, Α’ τάξεως, της Γενικής Διεύ-

θυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και τρο-

ποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/ 

10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφασης του Δι-

οικητή της Α.Α.Δ.Ε.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/ 
2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των 
περ. αα’, ββ’ και γγ’ της υποπαραγράφου θ’ της παρ. 4 και 
των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 14, των παρ. 1 και 
3 του άρθρου 6, των άρθρων 2, 7, των παρ. 2 έως 5 του 
άρθρου 41 αυτού, όπως ισχύουν.

β) Της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 
και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα των 
άρθρων 38 και 70 αυτής.

2. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β’ 130 
και Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσί-
ων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο-
ποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Το αριθ. Δ.ΕΙΣΠΡ.Δ 1185205 ΕΞ 2018/11-12-2018 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., με θέμα «Παύση 
λειτουργίας του Γραφείου Εξόδων της Δ Δ.Ο.Υ. Αθηνών».

4. Την αριθ. 1 της 20/01/2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθ. 39/3 
της 30/11/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

5. Την ανάγκη παύσης λειτουργίας του Γραφείου Εξό-
δων της Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών (Α’) της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της Α.Α.Δ.Ε..

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε, την 01/02/2019, ως χρόνο παύσης λει-
τουργίας του Γραφείου Εξόδων του Τμήματος Δ’-Εσόδων 
της Δ.Ο.Υ. Δ’ Αθηνών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογι-
κής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

Β. Από την ίδια ημερομηνία, τροποποιούμε το άρθρο 38 
της αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 
1238) απόφασης, με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιή-
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 145

1359



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1360 Τεύχος Β’ 145/29.01.2019

1) Διαμορφώνουμε:
α) το πρώτο εδάφιο της υποπαραγράφου Γ της παρα-

γράφου 6, ως εξής: «6.-1. Οι Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως, σε μία (1) 
έως δύο (2) Υποδιευθύνσεις, πέντε (5) έως δώδεκα (12) 
Τμήματα και δύο (2) Γραφεία, από τα οποία το ένα υπάγε-
ται απευθείας στον Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ., ως κάτωθι:»

β) το στοιχείο ii. της υποπερίπτωσης IV της περίπτω-
σης ϊ. «Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως» της υποπαραγράφου Α’ της πα-
ραγράφου 7, ως εξής: «7.-A.i.-IV.ii. Από την ημερομηνία 
παύσης λειτουργίας των Γραφείων Εξόδων, τα Τμήματα 
Εσόδων των Δ.Ο.Υ., στις οποίες λειτουργούσε Γραφείο 
Εξόδων, ασκούν και την αρμοδιότητα για την τήρηση 
και την κατάρτιση των βιβλίων αντιτίμων, κατασχέσεων 
ή εκχωρήσεων ή επισχέσεων.»

2) Διαγράφουμε:
α) το δεύτερο εδάφιο «- Στο Τμήμα Εσόδων της Δ.Ο.Υ. 

Δ’ Αθηνών λειτουργεί και Γραφείο Εξόδων, μέχρι την πλή-
ρη απομάκρυνση των πληρωμών από τις Δ.Ο.Υ..» της 
υποπερίπτωσης β) «Τμήμα Δ’ - Εσόδων,» της περίπτωσης 
Β’ της υποπαραγράφου Γ της παραγράφου 6,

β) όλο το στοιχείο iii. «Γραφείο Εξόδων της Δ.Ο.Υ. Δ’ 
Αθηνών» της υποπερίπτωσης IV «Τμήμα Δ’ - Εσόδων» της 
περίπτωσης i. «Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως» της υποπαραγράφου Α’ 
της παραγράφου 7,

γ) από τη στήλη «ΓΡΑΦΕΙΑ» του Πίνακα της παραγρά-
φου 8, τη φράση «Γραφείο Εξόδων» της περίπτωσης, με 
α/α 61, που αφορά στη Δ’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2019

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

I

    Αριθμ. οικ. 427 (2)
Χορήγηση εξουσιοδοτήσεων από την Ολομέ-

λεια της Επιτροπής Ανταγωνισμού στην Πρόε-

δρο, σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας και 

Διαχείρισής της.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3959/2011 «προστασία του ελεύ-

θερου ανταγωνισμού» (ΦΕΚ 93/Α΄/20.4.2011).
2. Το π.δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132/Α΄/13.6.2012) «Οργανι-

σμός της Επιτροπής Ανταγωνισμού».
3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. κοινής υπουργικής απόφα-

σης 117/4.1.2013 (ΦΕΚ 54/Β΄/16.1.2013) «Κανονισμός Λει-
τουργίας και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.04.2005).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24, 25, 26, 33, 65, 66 και 
69Γ του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/
Α΄/28.06.2014), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/05.08.2016).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι-
ατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α΄/09.03.1999).

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια”» (ΦΕΚ 112/
Α΄/13.07.2010).

9. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/
Α΄/08.08.2016).

10. Την αριθμ. 449/03.01.2019 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 1/ΥΟΔΔ/03.01.2019) 
«Διορισμός Προέδρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού».

11. Την αριθμ. 41343/06.04.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 167/ΥΟΔΔ/ 
06.04.2017) «Διορισμός Αντιπροέδρου στην Επιτροπή 
Ανταγωνισμού».

12. Την  αριθμ. 451/03.01.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 4/ΥΟΔΔ/07.01.2019) 
«Διορισμός Εισηγητών στην Επιτροπή Ανταγωνισμού».

13. Την αριθμ. 40673/05.04.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 166/ΥΟΔΔ/ 
06.04.2017) «Διορισμός ενός τακτικού και δύο αναπλη-
ρωματικών μελών στην Επιτροπή Ανταγωνισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 45815/21.04.2017 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 186/
ΥΟΔΔ/21.04.2017).

14.Την υπ’ αριθ. 80437/19.07.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 363/ΥΟΔΔ/ 
21.07.2017) «Διορισμός τακτικού μέλους στην Επιτροπή 
Ανταγωνισμού».

15. Την από 11.01.2019 απόφαση της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού κατά τη 2η συνεδρίασή της, 
με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων διαχείρισης των 
πόρων της ΕΑ από την Ολομέλεια της στην Πρόεδρο, σύμ-
φωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας και Διαχείρισής της».

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού, αποφασίζουμε:

Α. Εξουσιοδοτούμε την Πρόεδρο της Επιτροπής Αντα-
γωνισμού να υπογράφει τις αποφάσεις, πράξεις, εντολές 
και έγγραφα που αναφέρονται κατωτέρω:

1) Διακηρύξεις διαγωνισμών, αποφάσεων, αναβολής 
ή επανάληψης και κατακύρωσης αυτών, για προμήθεια 
αγαθών ή εκτέλεσης έργου ή παροχή υπηρεσιών για ποσά 
μέχρι 60.000,00 Ευρώ, πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.

2) Αποφάσεις ανάθεσης προμήθειας αγαθών ή εκτέλε-
σης έργου ή παροχή υπηρεσιών για ποσά μέχρι 60.000,00 
Ευρώ, πλέον του αναλογούντος Φ.Π Α.

3) Πάσης φύσεως συμβάσεις κατακυρώσεως διαγωνι-
σμών ή με απευθείας ανάθεση που αφορούν προμήθεια 
αγαθών και εκτέλεσης έργου ή διαφόρων εργασιών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1361Τεύχος Β’ 145/29.01.2019

4) Αποφάσεις έγκρισης δαπανών και ανάληψης υπο-
χρέωσης για ποσά μέχρι 60.000,00 Ευρώ, πλέον του ανα-
λογούντος Φ.Π. Α.

5) Αποφάσεις έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων προ-
πληρωμής ανεξαρτήτως ποσού,

6) Αποφάσεις ορισμού εκκαθαριστή αποδοχών υπαλ-
λήλων και αναπληρωτών αυτού,

7) Ετήσιες βεβαιώσεις φόρου,
8) Δηλώσεις αποδόσεως πάσης φύσεως φόρων, ασφα-

λιστικών και εργοδοτικών εισφορών και κάθε είδους υπο-
χρεώσεων της Επιτροπής Ανταγωνισμού έναντι τρίτων 
που προκύπτουν από δαπάνες για αμοιβές, αποδοχές κλπ.

Τα έγγραφα, που υπογράφονται από την Πρόεδρο 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού, πρέπει να αναφέρουν 
στο σκεπτικό τον αριθμό αυτής της εξουσιοδοτικής 
απόφασης.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Προέδρου, 
που εξουσιοδοτείται να υπογράφει ως ανωτέρω, η εξου-
σιοδότηση ισχύει για το νόμιμο αναπληρωτή της.

Β. Εξουσιοδοτούμε την Πρόεδρο της Επιτροπής Αντα-
γωνισμού να ρυθμίζει με κανονιστικού περιεχομένου 
διοικητική Πράξη της τα κατά τα οριζόμενα στις προ-
αναφερόμενες διατάξεις του ν. 4270/2014 οργανωτικά 
θέματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2019 

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΑΝΟΥ - ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1362 Τεύχος Β’ 145/29.01.2019

*02001452901190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-01-29T17:29:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




